広剣連第０２９号

令和２年６月５日

各地区剣道連盟会長  様

一般財団法人 広島県剣道連盟

会長  林  正夫

                              （公印省略）

対人稽古自粛解除及び感染防止ガイドラインついて

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は当剣道連盟の事業に対し、格別のご支援ご指導を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

標記のことにつきまして、全日本剣道連盟より、面マスクやシールドによる口

からの飛沫飛散防止効果が確認されたことから、これらの着用を条件等として

「対人稽古自粛のお願い」を解除する通知がありました。

先日送付しました、広島県体育協会からの「スポーツイベント再開に向けた感

染拡大予防ガイドライン」、及び広剣連第２４号「審査会・大会等における新型

コロナウイルス感染症防止対策等について」を参考にして今後の練習・大会等を

再開するとともに、各傘下地区連盟および会員へ周知徹底し安全の確保に協力

していただきますようお願いいたします。

謹白

添付書類（全剣連より）

・「対人稽古自粛のお願い」の解除

・対人稽古再開に向けた感染拡大予防ガイドライン

・ガイドライン添付（マスク・シールド）